per se sola a scriptulo uno ad drachmam dimidiā, vel cum tartari emetici pauxillo. Vide *Pulv. Ipec. cum tart. Em.* Exiguis dosibus exhibita, ut granum dimidium vel integrum saepius per diem, profuit in spasmodicis affectibus, diarrhoea, dysenteria, haemorrhagiis et praecipue in haemoptysi.

Ex Pharmaceuticis.

77 TARTARVS emeticus Pharm. Hisp. Tartaro emético. (*Tartris acidulus potassae stibiatus*). Componitur ex quatuor partibus cremoris tartari et duabus vitri antimoniī. Fortiter vomitum excitat et alvum simul laxat. Dosis a grano uno ad duo. *Vide Solut. Emet.*

78 VINVM emeticum Pharm. Hisp. Vino emético. (*Tartris acidulus potassae stibiatus vino dilutus Pharm, R. Brem.*) Solutio tartari emetici est cum vino Hispano. Dosis uncia est.

Formulae.

LVIII. Pulvis Ipecacuanhae.

R. Pulveris radicis Ipecacuanhae grana XXX. Sacchari albi scrupulum. *m.* Detur.

LIX. Pulvis Ipecacuanhae cum Tartaro emetico.

R. Pulveris radicis Ipecacuanhae grana XX. Tartari emetici granum, Sacchari albi scrupulum. *Tere. m.* Detur.

LX. Iulapium emeticum.

R. Vini emetici seu antimonialis sesquunciam, Aquae stillatiae menthae uncias tres, Syrupi simplicis unciam. *m.* Detur uncia omni horae $\frac{1}{4}$ parte.

LXI. Sulutio emetica I. P. FRANK.

R. Tartari emetici grana tria, Aquae stillatiae uncias tres. Fiat solutio. Detur cochleatim.

Compescunt vomitum excedentem roboreta quando a debilitate; quando a spastico excitantia et opiate; emetica quando ab acri stimulo in ventriculi fibras nerveas operante; refrigerantia demum quando ab statu phlogistico originem dicit.

CLASSIS XV.

PVRGANTIA.

Medicamenta quae in primis viis conten-
ta per anum evacuant , appellantur *Pur-
gantia*.

Dividuntur 1.^o In *Cathartica seu Anti-
phlogistica*. 2.^o In *Drastica seu Phlogistica*.

I.^o *Cathartica*.

Vsus : In morbis phlogisticis ^{1.}. In saburra
intestinorum cet.

Abusus debilitatem , hypercatharses cet. ge-
nerat.

Nocent in morbis asthenicis ^{2.}

Haec sunt praecipua:

79 *MANNA* *Pharm.* *Hisp.* *Manna*. Suc-
cus est qui exsudat ex variis speciebus *Fra-
xini* Linn. Sapor subdulcis est , color pali-

1 *BRVNON.* *Element. Med.* §. *CCLXXXIII.*
CDLIX. *SYDENHAM.* *BOERHAAVE.*

2 *Vt nihil in asthenicis morbis* (loqui-
tur de emeticis et purgantibus) *plus hacte-
nus usitatum* , *nihil cum maiore damno* , *et*
saepe praesente pernicie , *est* ; *ita* , *ob eam*
ipsam causam , *nihil ad sthenicorum mor-
borum curationem felicius*. *BRVNON.* *ELEM.*
Med. §. *CDLXXIII.*

do obscurus. Plures sunt *Mannae species*. Ea optima censemur quae minus humida , magis alba et granulosa est. Haec colligitur in Gi-
raci Calabriae ulterioris Vrbe , aliisque lo-
cis. Dosis ad uncias duas.

80 *PVLPA cassiae* *Pharm.* *Hisp.* *Pulpa
cassiae*. Substantia est proveniens ex legumi-
nibus contusis et aqua maceratis *CASSIAE fi-
stulae* Linn. Color nigricans est , sapor sub-
dulcis et nauseosus. Ex India , China , In-
sulis Philippinis et America adducitur. Do-
sis ad unciam unam et semis.

81 *PVLPA tamarindorum* *Pharm.* *Hisp.*
Pulpa de tamarindos. Substantia est coloris
obscuri , saporis acido-dulcis , ex fructibus
TAMARINDI indicae Linn. educta. Venit ex
India et America. Dosis uti praecedens.

82 *SAL catharticus amarus* *Pharm.* *Hisp.*
Sal de la Fuente de la Higuera. (*Sulphas
magnesiae*). Ex acido sulphurico , et basi
magnesiae simili , constans. Datur aqua so-
lutus ad unciam.

Formulae.

LXII. *Solutio Tamarindorum.*

¶. *Pulpa Tamarindorum* unciam,
Salis cathartici amari drachmas duas,
Aqua communis calidæ uncias quatuor.
Fiat solutio. Detur.

LXIII. Solutio cathartica salina.

83. Salis cathartici amari unciam,
Aquaee communis calidae uncias quatuor.
Fiat solutio. Adde:
Syrupi simplicis unciam. *m.* Detur.

II.º Drastica.

Vsus: In saburra gastrica ob defectum vi-
rium, et humorum stimulantium col-
lecta.

Abusus debilitatem a defectu humorum et
excessu stimuli, atque mala inde or-
ta, inducit.

Praecipua sunt:

83 RABARBARVM Turicum Pharm.
Hisp. *Rubarbo officinal 6 de Moscovia.*
RHEVM palmatum LINN. *Sp. Pl. Vol. II.*
pag. 433. Radix magna longa et carnosa est,
coloris dilute fusi, odoris fortis, saporis a-
mariusculi et nauseosi. In Tartaria colligitur.
Datur sub pulveris forma ad semidrachmam.
Extractum Rhabarbari aquosum *Pharm. R.*
Brem. ad drachmam. Syrupus de Rhabarba-
ro seu Chichorei cum Rheo recens ortis da-
tur ad expellendum meconium. Frustum ra-
dicis dolenti denti applicatum dolorem mi-
tigat. Tosta radix a granis quindecim ad vi-
ginti mane et vesperi data prodest in inte-

stinorum imbecillitate et fluxibus inde natis.

84 IALAPIVM Pharm. Hisp. *Xalapa.*
CONVOLVVLVS Ialapa LINN. *Sp. Pl. Vol. II.*
pag. 224. Planta est Indiana, ex Provin-
cia Ialapa nobis adseritur. Radix carnosa et
ponderosa est, coloris obscuri, nigrican-
tis, odoris debilis, saporis acriusculi, non
ingrati, et diu inhaerentis. Quartam sui pon-
deris partem resinae continet, et ab ea vim
purgantem agnoscit, quoniam eadem expo-
liata alvum non amplius dicit, referente
CARMINATI. Datur in pulvere a granis XX.
ad XXX. saccharo trita ut eius tenacitas re-
sinosa solvatur. Extractum aquosum *Pharm.*
R. Brem. ad scrupulum. Resina ad grana
XII. vel XV. sed numquam per se so-
la utpote nimis tenax ac diu interius ha-
rens exhibenda est, at saccharo nitro cet.
trita.